



Forblad

Kunstakademiets Bygningstekniske Skole

-

Tidsskrifter

Architekten, 15 aug. 1908

1908

KUNSTAKADEMIETS BYGNINGSTEKNISKE SKOLE.

Akademiet har til de tekniske Skoler med Dimissionsret sendt Meddelelse om, at der fra Oktober 1908 vil blive oprettet en ny Skole ved Det kongelige Akademi for skønne Kunster: *Kunstakademiets bygningstekniske Skole*, der skal bestaa af 2 Klasser med Undervisningstid for hver Klasse i 8 Maaneder (Oktober—Maj incl.) 5 Timer hver Dag.

Akademiet har fastsat følgende Betingelser for Adgang:

Ingen kan optages som Elev i den bygningstekniske Skole uden at have bestaaet Akademiets almindelige Optagelsesprøve for Arkitekter. Betingelserne med Hensyn hertil er (jfr. Akademiets Reglement af 20. April 1888 Prgrf. 10 A. med senere Resolutioner), som følger:

1. Tegninger, som vise Kendskab til geometrisk Projektion af simple Legemer som Prismer og Cylindre.
2. Tegninger, som vise Kendskab til Linearperspektiv, konstruerede med hel Distance, hvori tillige udføres en Prøve efter Opgave fra Akademiets Skole. (Herved forstaas: Tegninger, der vise Kendskab til Elementerne af Linearperspektiven, saavel i Front, incl. Circles, som ved skraatstaaende Genstande, konstruerede med hel Distance.
3. En skygget Tegning efter en større Gipsafstøbning. (Herved forstaas et antikt Hoved eller, for Arkitekter, en større ornamental Genstand).

4. Fremlæggelse af de øvrige paa den forberedende Skole udførte Arbejder.
5. Fremlæggelse af selvstændige Forsøg, Skitser ell. lign., tegnede, malede eller modellerede.

Optagelse i den bygningstekniske Skoles 1ste Klasse.

Hertil fordres desuden Bevis for bestaaet Prøve i 1) *Aritmetik* og 2) *Geometri*, gennemgaaet i samme Omfang som til Realeksamen og bestaaet med Gennemsnitskarakteren »Godt«, 3) *Fysik* (som dette Fag fordres ved Realeksamen), 4) *Trigonometri* og 5) *Stereometri* (de to sidste Fag gennemgaaende omtrent i det Omfang, som angives ved de f. T. ved det tekniske Selskabs Skole benyttede Lærebøger af Dr. C. Juel).

NB. Akademiet anerkender som Beviser for bestaaet Prøve for Fagene 1—5 Bevis fra de tekniske Skoler i København, Aarhus, Odense eller Randers saavel som Bevis for bestaaet Studentereksamen (matem.-naturv.-Artium), — som Beviser for bestaaet Prøve for Fagene 1—3 Bevis for bestaaet Realeksamen (med Karakteren »Godt« for Fag 1—2) og for Fag 1—2 Bevis for bestaaet 4. Klasses Hovedeksamen (Gennemsnitskarakter »Godt«).

Kan Eleven ikke fremlægge Beviser, som Skolen kan anerkende som fyldestgørende, er han pligtig til at underkaste sig en Optagelsesprøve ved selve den bygningstekniske Skole. Denne Prøve vil blive afholdt i første Uge af Oktober.

Optagelse i den bygningstekniske Skoles 2den Klasse.

Elever fra de tekniske Skoler, som have Dimissionsret til Akademiet, kunne faa Adgang til 2den Klasse, naar de fremlægge Bevis for Optagelse i den Klasse, hvis Afslutning er den nævnte Dimission.

Paa teknisk Selskabs Skole i København findes 4 Bygningsklasser: yngste, næst yngste, næstældste og ældste. Afgangseksamen fra næstældste Klasse er Adgangseksamen til Akademiet. — Eleven maa altsaa med disse Klassebetegnelser levere Bevis for at være optaget i sin Skoles næstældste Klasse, eller:

1. levere Bevis for at have gennemgaaet sin Skoles næst yngste Klasse og
2. fremlægge Tegninger i Husbygningskunst til Bedømmelse samt
3. underkaste sig en Prøve i Statik.